
II

(Актове, приети по силата на Договорите за ЕО/Евратом, чието публикуване не е задължително)

РЕШЕНИЯ

СЪВЕТ

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА

от 23 юни 2008 година

относно назначаването на половината членове на управителния съвет на Европейския орган за
безопасност на храните

(2008/486/ЕО)

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,

като взе предвид Регламент (ЕО) № 178/2002 на Европейския
парламент и на Съвета от 28 януари 2002 г. за установяване на
общите принципи и изисквания на законодателството в областта
на храните, за създаване на Европейски орган за безопасност на
храните и за определяне на процедури относно безопасността на
храните (1), и по-специално член 25, параграф 1 от него,

като взе предвид списъка на кандидатите, предоставен на Съвета
от Комисията на Европейските общности,

като взе предвид становището, изразено от Европейския
парламент,

като има предвид, че:

(1) От съществено значение е да се гарантират независи-
мостта, високото научно качество, прозрачността и ефек-
тивността на Европейския орган за безопасност на
храните. Абсолютно необходимо е също да се осъществява
сътрудничество с държавите-членки.

(2) Мандатът на половината членове на управителния съвет
изтича на 30 юни 2008 г.

(3) С оглед назначаването на седем нови членове на управи-
телния съвет, кандидатурите бяха проучени въз основа на
предоставената от Комисията документация и в съот-
ветствие със становището, изразено от Европейския

парламент. Целта е да се гарантират най-висока степен
на компетентност, широк спектър на съответни
експертни знания, например в областта на управлението
и публичната администрация, и възможно най-широко
географско разпределение в рамките на Съюза.

(4) Трима от тези членове следва да имат професионален опит
в организации, представляващи потребителите и други
групи интереси по веригата за хранене,

РЕШИ:

Член 1

Назначават се за членове на управителния съвет на Европейския
орган за безопасност на храните за периода от 1 юли 2008 г. до
30 юни 2012 г.:

— Davies, Sue (*);

— Facelli, Piergiuseppe;

— Horst, Matthias (*);

— Pogačnik, Milan;

— Ruprich, Jiří;

— Turunen, Sinikka (*);

— Url, Bernhard.

BGL 165/8 Официален вестник на Европейския съюз 26.6.2008 г.

(1) ОВ L 31, 1.2.2002 г., стр. 1. Регламент, последно изменен с
Регламент (ЕО) № 202/2008 на Комисията (ОВ L 60, 5.3.2008 г.,
стр. 17).

(*) Член с професионален опит в организации, представляващи потреби-
телите и други групи интереси по веригата за хранене.



Член 2

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на Европейския съюз.

Съставено в Люксембург на 23 юни 2008 година.

За Съвета

Председател
I. JARC

BG26.6.2008 г. Официален вестник на Европейския съюз L 165/9


